
t

REPUBLIKA E SHQIPTRIST
riisnnr,I I MINISTRAvE

rEsnrr,rr rouriiTAR r rERRrroRrr

VENDIM

Nr. 1, Datd 12.07.2019

PE,R

MIRATI]VIIN E PLAI\.IT TE DETAJUAR TT ZONAvE NIE RTNDEsT TonmTlanu
GROPA E PORTTS, FUSHii OKOL DHE QAFT TTTONT NT, ATENSI TE FSHATIT

Bocii, vrar,tsl E MADHE

NE mbtishtetje tE neneve'1,9, 18 dhe 25 E Ligjit Nr. 107/2014, date 31.07.2014,,plr
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territopit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, dat6 22.11.2017 E
Kitshillit t0 Ministrave, "P€r nniratimin e Rregullores s0 Planifikimit te Territorit", te Vendimit
Nr. 519, dattl 20.09.2017 G K€shillit td Ministrave "PEr p0rcaktimin e p€rb€rjes sii Keshillit
Komb€tar tE Territorit", i ndryshuar, me propozim tE Ministrise s€ Turizmit dhe Mjedisit
n6p€rmjetAgjencis6 Komb6tare tE Planifikimit tE Territorit, K€shilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t€ Detajuar tE Zonave me Rend€si Kombdtare (PDZRK) Gropa e

Port0s, Fush€ okol dhe Qafe Thore n0 afersi t€ fshatit Bo96, Malesi e Madhe.

Dokumenti i plot€ i Planit t€ Detajuar tE Zonave me Renddsi Komb€tare (PDZRK)
Gropit e Portds, Fushd Okol dhe Qafe Thore n€ afersi tE fshatit Bo96, Mal€si e Madhe
p6rmban:

a) Planin e Detajuar t€ Zhvillimit;
b) Rregulloren e Detajuar td Planit;
c) Hartat shoqdruese.

GjatE hartimit te planeve tE tjera sektoriale, planeve tE detajuara p0r zona tE r0ndesise

komb0tare, planeve sektoriale nE nivel qarku, planeve te p€rgjithshme vendore,
projekteve strategjike dhe pilot tii zhvillimit, si dhe gjat€ shqyrtimit dhe miratimit t€
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6.

: : :': --,-, - - :-:3::.:.:. auroritetetpergiegjesetEplanifikimitdhetdzhvillimitte
:'*-"- - -- - '': :3:.::.:. qarka dhe ate l'endor. duhet te bazohen ne kuadrin referues
i :: .,:-:---;: :e :3:ca-<iuar nga legjislacioni ne fuqi dhe nga plani i Detajuar izonave
- = "--.i::.s. i:::berare (PDZRK) Gropa e PortEs, Fushe okol dhe eafe Thore nE alersi
.. .-.:.,:.: 3:gi. \Ialisi e \,fadhe.

li:-iiret Agjencia Kombdtare e Planifikimit te Territorit p6r kontrollin e
:ercuinshmerise se dokumenteve te planifikimit, qe hartohen nga autoritetet
p€rgiegiese tE pianifikimit te tenitorit, me percaktimet e Planit te Detajuar te Zonave
me RendEsi Kombetare (PDZRK) Gropa e Portes, Fushe Okol dhe Qafe Thore ne afersi
te fshatit Boge. Malesi e Madhe.

Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit t€ Territorit per shqyrtimin e dokumentacionit td
aplikimeve per leje zhvillimi/ nd6rtimi nE perputhje me pErcaktimet e Planit t6 Detajuar
te Zonave me Rend6si Kombetare (PDZRK) Gropa e portds, Fushe okol dhe eafe
Thore ne afbrsi te fshatit Bog€, Malesi e Madhe.

Ngarkohet Agjencia Komb€tare e Planifikimit tE Territorit, Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit, Ministria e Infrastruktur€s dhe EnergjisE, Ministria e Bujq€sise dhe Zhvillimit
Rural, Agjencia Komb€tare e Zonave tE Mbrojtura, Agiencia e Zhvillimit te Territorit
dhe Bashkia Malesi e Madhe pEr zbatimin e ketij Vendimi.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi menj€her€.
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